
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.236 

Resolve 	sobre 	recursos 	de 
jubilamento. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 344a  reunião ordinária, realizada em 17 de 
março de 2015, no uso de suas atribuições legais: 

Considerando os pareceres dos respectivos Colegiados de Curso 
e da comissão especial, constituída pela Resolução CEPE n.° 6.072, cujo 
mandato foi prorrogado pela Resolução CEPE n.° 6.227, que analisaram 
estes recursos, 

RESOLVE: 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos interessados 
abaixo relacionados, contra decisão do Reitor, que lhes determinou o 
jubilamento, concedendo-lhes um semestre letivo para integralização do 
respectivo curso. 

Aluno Curso Matrícula Requerimento Modalidade 

Adriano Alves de Azevedo Física 08.1.4246 64/2015 presencial 
Breno de Almeida Pereira Ciência 	da 

Computação  
08.1.8058 157/2015 presencial 

Caio Torrencilas Campos Engenharia 
Geológica  

05.1.1331 194/2015 presencial 

Fábio 	Fernandes 	Jabour 
Filho  

História 09.1.3436 17112015 presencial 

Filipe Santos Nascimento Engenharia Civil 07.2.1378 56/2015 presencial 
Gabriela 	Maria 	Ferreira 
Sacramento 

Engenharia 
Geológica  

07.1.1366 89/2015 presencial 

Gilson Reis Cezário Música 09.1.5042 108/2015 presencial 
Guilherme 	do 	Vale 	de 
Souza 

Sistemas 	de 
Informação  

08.1.8047 3.604/2015 presencial 

lgor Duarte Rodrigues Sistemas 	de 
Informação  

07.1.8008 3.607/2015 presencial 

ítalo Affonso Silva Milagres Ciência 	da 
Computação  

09.1.4146 145/2015 presencial 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG 
Homepage: ww.ufop.br  - email: soc@reitoriaufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
.. 

	

	 Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgãos Colegiados 

João Vitor Bastos Pereira Turismo 08.2.6182 65/2015 presencial 
Jorge 	Antônio 	Copati Engenharia 	de 07.2.1199 208/2015 presencial 
Cristalino Controle 	 e 

Automação  
Leonardo Jacomele Caldas Engenharia 	de 07.1.1233 170/2015 presencial 

Produção  
Marco 	Antônio 	Cabral Sistemas 	de 07.1.8999 3.60512015 presencial 
Coelho Informação  
Marcos Eduardo Batista Artes Cênicas 07.2.5015 148/2015 presencial 
Maycon Juliano de Jesus Música 09.1.5039 72/2015 presencial 
Rosa  
Rodrigo Ferraz Conde Engenharia 07.2.1137 15312015 presencial 

Ambiental  
Suelfem Gandra Marques Sistemas 	de 08.2.8077 3.604/2015 presencial 

Informação  
Tágila 	Silva 	Gonçalves Artes Cênicas 08.2.5004 92/2015 presencial 
Mendes da Cruz  
Thiago Rodrigo Comes da Física 05.1.4993 109/2015 presencial 
Silva  
Vinícius 	Alves 	Carvalho Ciência 	da 09.1.4062 60/2015 presencial 
Ramos Computação  
Vinícius de Almeida Issa Ciência 	da 09.1.4043 165/2015 presencial 

Computação  
Vinícius Dias VilIar Ciência 	da 08.1.4125 99/2015 presencial 

Computação  
Vitor Mazza Sartoreto Engenharia 07.2.1253 191/2015 presencial  

Geológica  
Waldo Alessandro da Silva Música 09.1.5038 206/2015 presencial 
William Carlos Vieira Sistemas 	de 08.2.8054 3.606/2015 presencial 

Informação  

Ouro Preto, em 17 de março de 2015. 
PUBLICADO 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
N 0 J '1 
DATA 	 /OÇ'/Q/S 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria  ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 




